
Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

  19 декабря 2024                                                                                                              № 29 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК ПРИШИБСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28.11.24                                                                                                      № 62 

 
О распределении и перераспределении бюджетных ассигнований 

    

        В соответствии с решением совета Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 22.12.2023 № 10-
1 «О бюджете Пришибского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения 
Азовского ННМР Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Финансисту Пришибского сельского поселения произвести распределение     
бюджетных ассигнований, на основании уведомления о предоставлении 
субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 
значение на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов от 26.11.2024 № 0000-
502-55301306, следующим образом: 
 
а) Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования: 

60601021610181017121 (2110199;160402;6001111) «плюс» 101 757,70 руб. 

60601021610181017129 (2130199;160402;6001111) «плюс» 39 279,62 руб. 

 

б) Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций: 

60601041610181017121 (2110199;160402;6001111) «плюс» 201 609,60 руб. 

60601041610181017129 (2130199;160402;6001111) «плюс» 54 353,08 руб. 



 
в) Коммунальное хозяйство: 

60605021620183040244 (3440100;160401;6042150) «минус» 16 568,00 руб. 

60605021620183040244 (2250100;160401;6042150) «минус» 37 606,00 руб. 

 
г) Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского 
поселения услугами организаций культуры:  

60608011640182040540 (2510100;110100;6055300) «минус» 54 174,00 руб. 

60608011640182040540 (2510100;160402;6055300) «плюс» 54 174,00 руб. 

2. Финансисту Пришибского сельского поселения произвести перераспределение 
бюджетных ассигнований, следующим образом: 
 

а) Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций: 

60601041610129980244 (2260101;110100;6002111) «плюс» 3 014,10 руб. 

 

б) Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность: 

60603101620329990244 (2260101;110100;6030150) «минус» 3 014,10 руб. 

             

          в) Физическая культура:  

60611011640220020244 (3430100; 110100; 6003150) «плюс» 2 736,04 руб. 

60611011640220020244 (3470100; 110100; 6003150) «плюс» 51 437,96 руб. 

 

 

 

 

 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                           А.Э. Шволь 
 

 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28.11.2024                                                                                                        № 63 

О внесении изменений в постановление Администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области от 15.12.2021  № 92 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению 
перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, общими требованиями к 
закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  от 
15.12.2021 № 92 «О реализации отдельных положений статей 160.1,160.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации» (далее – постановление) следующие изменения: 
1.1. Приложение № 2 к постановлению от 15.12.2021 № 92 изложить в редакции 
согласно приложения № 1 к настоящему постановлению. 
1.2.  Положения пункта 1.1 настоящего постановления применяются к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, начиная с бюджета на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов. 
2.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 



Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                           А.Э. Шволь 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

04.12.24                                                                                                      № 64 

 

О распределении и перераспределении бюджетных ассигнований 

    

        В соответствии с решением совета Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 22.12.2023 № 10-
1 «О бюджете Пришибского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения 
Азовского ННМР Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Финансисту Пришибского сельского поселения произвести распределение     
бюджетных ассигнований, на основании уведомления о предоставлении 
субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 
значение на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов от 03.12.2024 № 0183-
016, следующим образом: 
 
а) Мобилизационная и вневойсковая подготовка: 

 

60602031610151182121 (2110199;150300;6006150) «плюс» 237,33 руб. 

60602031610151182129 (2130199;150300;6006150) «плюс» 71,67 руб. 

 
 

 

 

Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                           А.Э. Шволь 
 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

04.12.2024                                                                                             № 65          

Об исполнении бюджета Пришибского сельского поселения 

за 9 месяцев 2024 года 

    В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,  руководствуясь  Уставом  Пришибского сельского  поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  Утвердить отчет  об  исполнении  бюджета  Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  за  9 
месяцев 2024   года,  по  доходам  в  сумме                 7 025 987,13 рублей,  по расходам 
в сумме 7 322 534,09 рублей; 

- исполнение бюджета Пришибского сельского поселения по доходам 9 месяцев 2024  
года (приложение №1); 

- исполнение  расходов  бюджета  Пришибского сельского  поселения  по разделам  и  
подразделам  классификации  расходов  бюджетов  Российской Федерации за 9 месяцев 
2024  года (приложение № 2); 

- исполнение  бюджета  Пришибского сельского  поселения  по ведомственной 
структуре расходов за 9 месяцев 2024 года (приложение № 3); 

- исполнение  бюджета  Пришибского сельского  поселения  по  целевым статьям  
(муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям деятельности),  
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 
2024  года (приложение № 4); 

-  формы источников  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  за  9 месяцев 
2024  года (приложение № 5). 

 

 

Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                           А.Э. Шволь 
 

 

 



     Приложение № 1  

к Постановлению "Об исполнении бюджета

Пришибского сельского поселения

за 9 месяцев 2024 года" 

Исполнение бюджета по доходам Пришибского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года  

 

Наименование показателя 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Бюджетная 
роспись 

доходов на год 
Исполнено 

Процент 
исполнения 
к плану года 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  
В том числе: 

X 
9 305 266,00 7 025 987,13 

75,51 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 2 572 918,78 1 351 670,56 52,53 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 329 160,00 208 079,61 63,22 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 329 160,00 208 079,61 63,22 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 10102010010000110 322 530,00 206 184,07 63,93 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 10102020010000110 2 430,00 0,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 10102030010000110 4 200,00 1 895,54 45,13 



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 10300000000000000 621 145,07 458 801,20 73,86 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 10302000010000110 621 145,07 458 801,20 73,86 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 10302230010000110 283 711,16 207 690,41 73,20 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

000 10302231010000110 283 711,16 207 690,41 73,20 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 10302240010000110 1 533,43 1 579,00 102,97 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 10302241010000110 1 533,43 1 579,00 102,97 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 10302250010000110 335 900,48 284 658,48 84,74 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

000 10302251010000110 335 900,48 284 658,48 84,74 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

000 10302260010000110 0,00 -35 126,69   



дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

000 10302261010000110 0,00 -35 126,69   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 285 000,00 282 861,03 99,25 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 285 000,00 282 861,03 99,25 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 285 000,00 282 861,03 99,25 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 1 171 000,00 390 105,13 33,31 

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 71 000,00 37 387,67 52,66 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

000 10601030100000110 71 000,00 37 387,67 52,66 

Земельный налог 000 10606000000000110 1 100 000,00 352 717,46 32,07 

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 161 000,00 152 577,00 94,77 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 10606033100000110 161 000,00 152 577,00 94,77 

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 939 000,00 200 140,46 21,31 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 10606043100000110 939 000,00 200 140,46 21,31 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 11100000000000000 166 612,91 11 822,79 7,10 



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 11105000000000120 166 612,91 11 822,79 7,10 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 11105020000000120 166 612,91 11 822,79 7,10 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 11105025100000120 166 612,91 11 822,79 7,10 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 11300000000000000 0,80 0,80 100,00 

Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 0,80 0,80 100,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 11302990000000130 0,80 0,80 100,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 000 11302995100000130 0,80 0,80 100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 6 861 197,00 5 674 316,57 82,70 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 20200000000000000 6 828 197,00 5 641 316,57 82,62 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 2 653 210,00 1 941 246,00 73,17 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 2 653 210,00 1 941 246,00 73,17 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001100000150 2 653 210,00 1 941 246,00 73,17 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 20215002000000150 265 000,00   0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

000 20215002100000150 265 000,00   0,00 



Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150 4 000 000,00 3 431 344,57 85,78 

Прочие субсидии 000 20229999000000150 4 000 000,00 3 431 344,57 85,78 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 20229999100000150 4 000 000,00 3 431 344,57 85,78 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 129 987,00 97 425,00 74,95 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

000 20235118000000150 129 987,00 97 425,00 74,95 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 20235118100000150 129 987,00 97 425,00 74,95 

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 45 000,00 45 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 20240014000000150 45 000,00 45 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

000 20240014100000150 45 000,00 45 000,00 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты 000 20249999000000150 126 301,00 126 301,00 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 000 20249999100000150 126 301,00 126 301,00 100,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20700000000000000 33 000,00 33 000,00 100,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 20705000100000150 33 000,00 33 000,00 100,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 20705030100000150 33 000,00 33 000,00 100,00 

 

  

  



Приложение № 2 

к Постановлению "Об исполнении бюджета Пришибского сельского 
поселения за 

9 месяцев 2024 года" 

ИСПОЛНЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов за 9 месяцев 2024 года 

Наименование кодов классификации расходов районного бюджета 

Коды классификации 
расходов районного 

бюджета Бюджетная 
роспись 
расходов 

Исполнено 
Процент 

выполнения 

Раздел Подраздел 

1 3 4 5 7   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 555 196,00 1 848 532,99 72,34 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 683 810,00 518 468,62 75,82 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 1 859 886,00 1 320 564,37 71,00 

Резервные фонды 01 11 2 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 500,00 9 500,00 100,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 129 987,00 93 291,30 71,77 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 129 987,00 93 291,30 71,77 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 8 218,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09 2 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 6 218,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 027 111,53 4 196 432,89 83,48 

Общеэкономические вопросы 04 01 178 381,00 148 024,65 82,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 823 730,53 4 048 408,24 83,93 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 473 600,00 224 211,70 47,34 

Благоустройство 05 03 473 600,00 224 211,70 47,34 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 156 705,80 52 701,93 33,63 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 5 200,00 2 200,00 42,31 

Молодежная политика 07 07 151 505,80 50 501,93 33,33 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 663 150,20 667 320,16 40,12 

Культура 08 01 1 663 150,20 667 320,16 40,12 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 128 020,56 96 015,42 75,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 128 020,56 96 015,42 75,00 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 145 160,00 144 027,70 99,22 

Физическая культура 11 01 145 160,00 144 027,70 99,22 

Всего расходов 11 1 10 287 149,09 7 322 534,09 71,18 

 

 



 

Приложение № 3                                                          к 
Постановлению "Об исполнении бюджета Пришибского 
сельского поселения за

9 месяцев 2024 года" 

ИСПОЛНЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по ведомственной структуре 

расходов за 9 месяцев 2024 года 

Наименование кодов классификации расходов районного 
бюджета 

Коды 

Бюджетная 
роспись 

расходов 
Исполнено 

Процент 
выполнения 

Классификация расходов бюджета 

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расходов 

1 2 3 4   5     6 7 8 9 

Администрация Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области 

606               10 287 149,09 7 322 534,09 71,18 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 606 01             2 555 196,00 1 848 532,99 72,34 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

606 01 02           683 810,00 518 468,62 75,82 



Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 01 02 
1
6 

0 
0
0 

00000   683 810,00 518 468,62 75,82 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 01 02 
1
6 

1 
0
0 

00000   683 810,00 518 468,62 75,82 

Муниципальное управление и управление муниципальным 
имуществом в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области 

606 01 02 
1
6 

1 
0
1 

00000   683 810,00 518 468,62 75,82 

Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и 
управления в сфере установленных функций Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

606 01 02 
1
6 

1 
0
1 

29980   683 810,00 518 468,62 75,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

606 01 02 
1
6 

1 
0
1 

29980 100 525 200,00 518 468,62 98,72 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

606 01 02 
1
6 

1 
0
1 

29980 120 683 810,00 518 468,62 75,82 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
606 01 02 

1
6 

1 
0
1 

29980 121 525 200,00 398 209,40 75,82 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

606 01 02 
1
6 

1 
0
1 

29980 129 158 610,00 120 259,22 75,82 



 работникам государственных (муниципальных) органов 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

606 01 04           1 859 886,00 1 320 564,37 71,00 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 01 04 
1
6 

0 
0
0 

00000   1 859 886,00 1 320 564,37 71,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 01 04 
1
6 

1 
0
0 

00000   1 859 886,00 1 320 564,37 71,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным 
имуществом в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области 

606 01 04 
1
6 

1 
0
1 

00000   1 859 886,00 1 320 564,37 71,00 

Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и 
управления в сфере установленных функций Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

606 01 04 
1
6 

1 
0
1 

29980   1 859 886,00 1 320 564,37 71,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

606 01 04 
1
6 

1 
0
1 

29980 100 1 373 196,00 1 055 176,33 76,84 

Расходы на выплаты персоналу государственных 606 01 04 1 1 0 29980 120 1 373 196,00 1 055 176,33 76,84 



(муниципальных) органов 6 1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
606 01 04 

1
6 

1 
0
1 

29980 121 1 058 517,95 815 151,96 77,01 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов 

606 01 04 
1
6 

1 
0
1 

29980 129 314 678,05 240 024,37 76,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 04 
1
6 

1 
0
1 

29980 200 478 933,00 260 814,96 54,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 01 04 
1
6 

1 
0
1 

29980 240 478 933,00 260 814,96 54,46 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

606 01 04 
1
6 

1 
0
1 

29980 242 91 490,00 68 399,15 74,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 01 04 

1
6 

1 
0
1 

29980 244 387 443,00 192 415,81 49,66 

Иные бюджетные ассигнования 
606 01 04 

1
6 

1 
0
1 

29980 800 7 757,00 4 573,08 58,95 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
606 01 04 

1
6 

1 
0
1 

29980 850 7 757,00 4 573,08 58,95 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 
606 01 04 

1
6 

1 
0
1 

29980 851 5 388,52 3 553,08 65,94 

Уплата прочих налогов, сборов 
606 01 04 

1
6 

1 
0
1 

29980 852 1 440,00 1 020,00 70,83 

Уплата иных платежей 606 01 04 1 1 0 29980 853 928,48 0,00 0,00 



6 1 

Резервные фонды 606 01 11           2 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

606 01 11 
9
9 

1 
0
1 

18860   2 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
606 01 11 

9
9 

1 
0
1 

18860 800 2 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 
606 01 11 

9
9 

1 
0
1 

18860 870 2 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 606 01 13           9 500,00 9 500,00 100,00 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 01 13 
1
6 

0 
0
0 

00000   7 500,00 7 500,00 100,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 01 13 
1
6 

1 
0
0 

00000   7 500,00 7 500,00 100,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным 
имуществом в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области 

606 01 13 
1
6 

1 
0
1 

00000   7 500,00 7 500,00 100,00 

Оценка недвижимости, паспортизация,землеустройство в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 

606 01 13 
1
6 

1 
0
1 

20040   7 500,00 7 500,00 100,00 



национального муниципального района Омской области 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 13 
1
6 

1 
0
1 

20040 200 7 500,00 7 500,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 01 13 
1
6 

1 
0
1 

20040 240 7 500,00 7 500,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 01 13 

1
6 

1 
0
1 

20040 244 7 500,00 7 500,00 100,00 

Прочие расходы по обязательствам органов местного 
самоуправления 

606 01 13 
9
9 

1 
0
1 

19950   2 000,00 2 000,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 
606 01 13 

9
9 

1 
0
1 

19950 800 2 000,00 2 000,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
606 01 13 

9
9 

1 
0
1 

19950 850 2 000,00 2 000,00 100,00 

Уплата иных платежей 
606 01 13 

9
9 

1 
0
1 

19950 853 2 000,00 2 000,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 606 02             129 987,00 93 291,30 71,77 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 606 02 03           129 987,00 93 291,30 71,77 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 02 03 
1
6 

0 
0
0 

00000   129 987,00 93 291,30 71,77 



Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 02 03 
1
6 

1 
0
0 

00000   129 987,00 93 291,30 71,77 

Муниципальное управление и управление муниципальным 
имуществом в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области 

606 02 03 
1
6 

1 
0
1 

00000   129 987,00 93 291,30 71,77 

Осуществление первичного воинского учета на территории 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 02 03 
1
6 

1 
0
1 

51182   129 987,00 93 291,30 71,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

606 02 03 
1
6 

1 
0
1 

51182 100 129 987,00 93 291,30 71,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

606 02 03 
1
6 

1 
0
1 

51182 120 129 987,00 93 291,30 71,77 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
606 02 03 

1
6 

1 
0
1 

51182 121 99 836,00 73 167,47 73,29 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов 

606 02 03 
1
6 

1 
0
1 

51182 129 30 151,00 20 123,83 66,74 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

606 03             8 218,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

606 03 09           2 000,00 0,00 0,00 



Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 03 09 
1
6 

0 
0
0 

00000   2 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на территории  Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 03 09 
1
6 

2 
0
0 

00000   2 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 03 09 
1
6 

2 
0
3 

00000   2 000,00 0,00 0,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области 

606 03 09 
1
6 

2 
0
3 

20010   2 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 09 
1
6 

2 
0
3 

20010 200 2 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 03 09 
1
6 

2 
0
3 

20010 240 2 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 03 09 

1
6 

2 
0
3 

20010 244 2 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 606 03 10           6 218,00 0,00 0,00 



Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 03 10 
1
6 

0 
0
0 

00000   6 218,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на территории  Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 03 10 
1
6 

2 
0
0 

00000   6 218,00 0,00 0,00 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 03 10 
1
6 

2 
0
3 

00000   6 218,00 0,00 0,00 

Мероприятия по пожарной безопасности в Пришибском 
сельском поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

606 03 10 
1
6 

2 
0
3 

20020   6 218,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 
1
6 

2 
0
3 

20020 200 6 218,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 03 10 
1
6 

2 
0
3 

20020 240 6 218,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 03 10 

1
6 

2 
0
3 

20020 244 6 218,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 606 04             5 027 111,53 4 196 432,89 83,48 

Общеэкономические вопросы 606 04 01           178 381,00 148 024,65 82,98 



Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 04 01 
1
6 

0 
0
0 

00000   178 381,00 148 024,65 82,98 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 04 01 
1
6 

1 
0
0 

00000   178 381,00 148 024,65 82,98 

Расширение рынка труда и создание условий для обеспечения 
жителей Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области услугами торговли, бытового обслуживания, 
транспортными услугами 

606 04 01 
1
6 

1 
0
2 

00000   178 381,00 148 024,65 82,98 

Участие в организации и финансировании проведения 
общественных работ на территории Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

606 04 01 
1
6 

1 
0
2 

20030   52 080,00 43 783,05 84,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

606 04 01 
1
6 

1 
0
2 

20030 100 52 080,00 43 783,05 84,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

606 04 01 
1
6 

1 
0
2 

20030 120 52 080,00 43 783,05 84,07 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
606 04 01 

1
6 

1 
0
2 

20030 121 40 000,00 34 181,93 85,45 



Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов 

606 04 01 
1
6 

1 
0
2 

20030 129 12 080,00 9 601,12 79,48 

Участие в организации и финансировании проведения 
общественных работ на территории Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

606 04 01 
1
6 

1 
0
2 

70140   126 301,00 104 241,60 82,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

606 04 01 
1
6 

1 
0
2 

70140 100 126 301,00 104 241,60 82,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

606 04 01 
1
6 

1 
0
2 

70140 120 126 301,00 104 241,60 82,53 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
606 04 01 

1
6 

1 
0
2 

70140 121 97 005,00 79 447,46 81,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
 на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
 работникам государственных (муниципальных) органов 

606 04 01 
1
6 

1 
0
2 

70140 129 29 296,00 24 794,14 84,63 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 606 04 09           4 823 730,53 4 048 408,24 83,93 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 04 09 
1
6 

0 
0
0 

00000   4 823 730,53 4 048 408,24 83,93 



Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог 
в Пришибском сельском поселении Азовского  немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 04 09 
1
6 

3 
0
0 

00000   4 823 730,53 4 048 408,24 83,93 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог 
и сооружений, производственных объектов и проведение 
отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 04 09 
1
6 

3 
0
1 

00000   4 823 730,53 4 048 408,24 83,93 

Ямочный ремонт, содержание дорог в Пришибском сельском 
поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

606 04 09 
1
6 

3 
0
1 

20010   613 203,53 436 466,00 71,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 
1
6 

3 
0
1 

20010 200 613 203,53 436 466,00 71,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 04 09 
1
6 

3 
0
1 

20010 240 613 203,53 436 466,00 71,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 04 09 

1
6 

3 
0
1 

20010 244 613 203,53 436 466,00 71,18 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Пришибском сельском 
поселении Азовского ННМР Омской области 

606 04 09 
1
6 

3 
0
1 

70340   4 000 000,00 3 431 344,57 85,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 
1
6 

3 
0
1 

70340 200 4 000 000,00 3 431 344,57 85,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 04 09 
1
6 

3 
0
1 

70340 240 4 000 000,00 3 431 344,57 85,78 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 04 09 

1
6 

3 
0
1 

70340 244 4 000 000,00 3 431 344,57 85,78 

Реализация прочих мероприятий в сфере дорожного хозяйства 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 04 09 
1
6 

3 
0
1 

S0340   210 527,00 180 597,67 85,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 
1
6 

3 
0
1 

S0340 200 210 527,00 180 597,67 85,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 04 09 
1
6 

3 
0
1 

S0340 240 210 527,00 180 597,67 85,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 04 09 

1
6 

3 
0
1 

S0340 244 210 527,00 180 597,67 85,78 

Другие вопросы в области национальной экономики 606 04 12           25 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 04 12 
1
6 

0 
0
0 

00000   25 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 04 12 
1
6 

1 
0
0 

00000   25 000,00 0,00 0,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным 
имуществом в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области 

606 04 12 
1
6 

1 
0
1 

00000   25 000,00 0,00 0,00 



Оценка недвижимости, паспортизация,землеустройство в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 04 12 
1
6 

1 
0
1 

20040   25 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 12 
1
6 

1 
0
1 

20040 200 25 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 04 12 
1
6 

1 
0
1 

20040 240 25 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 04 12 

1
6 

1 
0
1 

20040 244 25 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 606 05             473 600,00 224 211,70 47,34 

Благоустройство 606 05 03           473 600,00 224 211,70 47,34 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 05 03 
1
6 

0 
0
0 

00000   473 600,00 224 211,70 47,34 

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на территории  Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 05 03 
1
6 

2 
0
0 

00000   473 600,00 224 211,70 47,34 

Благоустройство территории и развитие инфраструктуры  
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муницпального района Омской области 

606 05 03 
1
6 

2 
0
1 

00000   473 600,00 224 211,70 47,34 



Организация (оборудование) уличного освещения в населенных 
пунктах Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 05 03 
1
6 

2 
0
1 

20010   365 600,00 164 067,70 44,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 
1
6 

2 
0
1 

20010 200 365 600,00 164 067,70 44,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 03 
1
6 

2 
0
1 

20010 240 365 600,00 164 067,70 44,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 05 03 

1
6 

2 
0
1 

20010 244 365 600,00 164 067,70 44,88 

Реализация прочих мероприятий для благоустройства  и 
развития территории Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

606 05 03 
1
6 

2 
0
1 

29990   63 000,00 16 533,79 26,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 
1
6 

2 
0
1 

29990 200 63 000,00 16 533,79 26,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 03 
1
6 

2 
0
1 

29990 240 63 000,00 16 533,79 26,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 05 03 

1
6 

2 
0
1 

29990 244 63 000,00 16 533,79 26,24 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов на территории Азовского ННМР Омской 
области 

606 05 03 
1
6 

2 
0
1 

83020   45 000,00 43 610,21 96,91 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 
1
6 

2 
0
1 

83020 200 45 000,00 43 610,21 96,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 03 
1
6 

2 
0
1 

83020 240 45 000,00 43 610,21 96,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 05 03 

1
6 

2 
0
1 

83020 244 45 000,00 43 610,21 96,91 

ОБРАЗОВАНИЕ 606 07             156 705,80 52 701,93 33,63 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

606 07 05           5 200,00 2 200,00 42,31 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 07 05 
1
6 

0 
0
0 

00000   5 200,00 2 200,00 42,31 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 07 05 
1
6 

1 
0
0 

00000   5 200,00 2 200,00 42,31 

Муниципальное управление и управление муниципальным 
имуществом в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области 

606 07 05 
1
6 

1 
0
1 

00000   5 200,00 2 200,00 42,31 

Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального 
управления и управления муниципальным имуществом в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 07 05 
1
6 

1 
0
1 

29990   5 200,00 2 200,00 42,31 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 07 05 
1
6 

1 
0
1 

29990 200 5 200,00 2 200,00 42,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 07 05 
1
6 

1 
0
1 

29990 240 5 200,00 2 200,00 42,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 07 05 

1
6 

1 
0
1 

29990 244 5 200,00 2 200,00 42,31 

Молодежная политика 606 07 07           151 505,80 50 501,93 33,33 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 07 07 
1
6 

0 
0
0 

00000   151 505,80 50 501,93 33,33 

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 07 07 
1
6 

4 
0
0 

00000   151 505,80 50 501,93 33,33 

Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта 
в Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 07 07 
1
6 

4 
0
2 

00000   151 505,80 50 501,93 33,33 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 

606 07 07 
1
6 

4 
0
2 

82020   151 505,80 50 501,93 33,33 

Межбюджетные трансферты 
606 07 07 

1
6 

4 
0
2 

82020 500 151 505,80 50 501,93 33,33 

Иные межбюджетные трансферты 606 07 07 1 4 0 82020 540 151 505,80 50 501,93 33,33 



6 2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 606 08             1 663 150,20 667 320,16 40,12 

Культура 606 08 01           1 663 150,20 667 320,16 40,12 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 08 01 
1
6 

0 
0
0 

00000   1 663 150,20 667 320,16 40,12 

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 08 01 
1
6 

4 
0
0 

00000   1 663 150,20 667 320,16 40,12 

Развитие культуры в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области 

606 08 01 
1
6 

4 
0
1 

00000   1 663 150,20 667 320,16 40,12 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
областиуслугами организаций культуры 

606 08 01 
1
6 

4 
0
1 

20010   1 262 880,52 533 678,48 42,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 08 01 
1
6 

4 
0
1 

20010 200 1 262 880,52 533 678,48 42,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 08 01 
1
6 

4 
0
1 

20010 240 1 262 880,52 533 678,48 42,26 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

606 08 01 
1
6 

4 
0
1 

20010 242 21 238,51 13 657,60 64,31 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 08 01 

1
6 

4 
0
1 

20010 244 1 241 642,01 520 020,88 41,88 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских 
поселений в бюджет муниципального район на создание 
условий для организации досуга и обеспечения жителей 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 
услугами организаций культуры 

606 08 01 
1
6 

4 
0
1 

82040   400 269,68 133 641,68 33,39 

Межбюджетные трансферты 
606 08 01 

1
6 

4 
0
1 

82040 500 400 269,68 133 641,68 33,39 

Иные межбюджетные трансферты 
606 08 01 

1
6 

4 
0
1 

82040 540 400 269,68 133 641,68 33,39 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 606 10             128 020,56 96 015,42 75,00 

Пенсионное обеспечение 606 10 01           128 020,56 96 015,42 75,00 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 10 01 
1
6 

0 
0
0 

00000   128 020,56 96 015,42 75,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 10 01 
1
6 

1 
0
0 

00000   128 020,56 96 015,42 75,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным 
имуществом в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 

606 10 01 
1
6 

1 
0
1 

00000   128 020,56 96 015,42 75,00 



области 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 10 01 
1
6 

1 
0
1 

20010   128 020,56 96 015,42 75,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
606 10 01 

1
6 

1 
0
1 

20010 300 128 020,56 96 015,42 75,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

606 10 01 
1
6 

1 
0
1 

20010 320 128 020,56 96 015,42 75,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 

606 10 01 
1
6 

1 
0
1 

20010 321 128 020,56 96 015,42 75,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 606 11             145 160,00 144 027,70 99,22 

Физическая культура 606 11 01           145 160,00 144 027,70 99,22 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 11 01 
1
6 

0 
0
0 

00000   145 160,00 144 027,70 99,22 

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

606 11 01 
1
6 

4 
0
0 

00000   145 160,00 144 027,70 99,22 

Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта 
в Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

606 11 01 
1
6 

4 
0
2 

00000   145 160,00 144 027,70 99,22 



Обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

606 11 01 
1
6 

4 
0
2 

20020   145 160,00 144 027,70 99,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

606 11 01 
1
6 

4 
0
2 

20020 100 19 890,00 19 890,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
606 11 01 

1
6 

4 
0
2 

20020 110 19 890,00 19 890,00 100,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

606 11 01 
1
6 

4 
0
2 

20020 113 19 890,00 19 890,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 11 01 
1
6 

4 
0
2 

20020 200 125 270,00 124 137,70 99,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 11 01 
1
6 

4 
0
2 

20020 240 125 270,00 124 137,70 99,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
606 11 01 

1
6 

4 
0
2 

20020 244 125 270,00 124 137,70 99,10 

Всего расходов 606 11 1 
1
6 4 

0
2 20020   

10 287 149,09 7 322 534,09 71,18 

 



Приложение № 4                

к Постановлению "Об исполнении бюджета Пришибского 
сельского поселения за 9 месяцев 2024 года" 

ИСПОЛНЕНИЕ 

бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

 за 9 месяцев 2024 года 

 

Наименование кодов классификации расходов бюджета поселения 

Коды классификации расходов 
бюджета поселения Бюджетная 

роспись 
расходов 

Исполнено 
Процент 

выполнения 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

1   5     6 7 8 9 

Муниципальная программа Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области" 

16 0 00 00000   10 283 149,09 7 320 534,09 71,19 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

16 1 00 00000   3 017 784,56 2 186 064,36 72,44 



Омской области" 

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

16 1 01 00000   2 839 403,56 2 038 039,71 71,78 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение в Пришибском 
сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

16 1 01 20010   128 020,56 96 015,42 75,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

16 1 01 20010 320 128 020,56 96 015,42 75,00 

Оценка недвижимости, паспортизация,землеустройство в Пришибском 
сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

16 1 01 20040   32 500,00 7 500,00 23,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 1 01 20040 240 32 500,00 7 500,00 23,08 

Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и управления в 
сфере установленных функций Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 

16 1 01 29980   2 543 696,00 1 839 032,99 72,30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16 1 01 29980 120 2 057 006,00 1 573 644,95 76,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 1 01 29980 240 478 933,00 260 814,96 54,46 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 1 01 29980 850 7 757,00 4 573,08 58,95 

Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального управления и 
управления муниципальным имуществом в Пришибском сельском поселении 

16 1 01 29990   5 200,00 2 200,00 42,31 



Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 1 01 29990 240 5 200,00 2 200,00 42,31 

Осуществление первичного воинского учета на территории Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

16 1 01 51182   129987,00 93291,30 71,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16 1 01 51182 120 129987,00 93291,30 71,77 

Расширение рынка труда и создание условий для обеспечения жителей 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области услугами торговли, бытового 
обслуживания, транспортными услугами 

16 1 02 00000   178 381,00 148 024,65 82,98 

Участие в организации и финансировании проведения общественных работ на 
территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

16 1 02 20030   52 080,00 43 783,05 84,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16 1 02 20030 120 52 080,00 43 783,05 84,07 

Участие в организации и финансировании проведения общественных работ на 
территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

16 1 02 70140   126 301,00 104 241,60 82,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16 1 02 70140 120 126 301,00 104 241,60 82,53 

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 
населения на территории  Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области" 

16 2 00 00000   481 818,00 224 211,70 46,53 



Благоустройство территории и развитие инфраструктуры  Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муницпального 
района Омской области 

16 2 01 00000   473 600,00 224 211,70 47,34 

Организация (оборудование) уличного освещения в населенных пунктах 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

16 2 01 20010   365 600,00 164 067,70 44,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 2 01 20010 240 365 600,00 164 067,70 44,88 

Реализация прочих мероприятий для благоустройства  и развития территории 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

16 2 01 29990   63 000,00 16 533,79 26,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 2 01 29990 240 63 000,00 16 533,79 26,24 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 
Азовского ННМР Омской области 

16 2 01 83020   45 000,00 43 610,21 96,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 2 01 83020 240 45 000,00 43 610,21 96,91 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Пришибском 
сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

16 2 03 00000   8 218,00 0,00 0,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера в Пришибском 
сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального 

16 2 03 20010   2 000,00 0,00 0,00 



района Омской области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 2 03 20010 240 2 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по пожарной безопасности в Пришибском сельском поселении 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

16 2 03 20020   6 218,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 2 03 20020 240 6 218,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог в 
Пришибском сельском поселении Азовского  немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

16 3 00 00000   4 823 730,53 4 048 408,24 83,93 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным хозяйством в Пришибском сельском 
поселении Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

16 3 01 00000   4 823 730,53 4 048 408,24 83,93 

Ямочный ремонт, содержание дорог в Пришибском сельском поселении 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

16 3 01 20010   613 203,53 436 466,00 71,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 3 01 20010 240 613 203,53 436 466,00 71,18 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Пришибском сельском поселении Азовского ННМР 
Омской области 

16 3 01 70340   4 000 000,00 3 431 344,57 85,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 16 3 01 70340 240 4 000 000,00 3 431 344,57 85,78 



(муниципальных) нужд 

Реализация прочих мероприятий в сфере дорожного хозяйства Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

16 3 01 S0340   210 527,00 180 597,67 85,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 3 01 S0340 240 210 527,00 180 597,67 85,78 

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

16 4 00 00000   1 959 816,00 861 849,79 43,98 

Развитие культуры в Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

16 4 01 00000   1 663 150,20 667 320,16 40,12 

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской областиуслугами организаций культуры 

16 4 01 20010   1 262 880,52 533 678,48 42,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 4 01 20010 240 1 262 880,52 533 678,48 42,26 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области услугами организаций 
культуры 

16 4 01 82040   400 269,68 133 641,68 33,39 

Иные межбюджетные трансферты 16 4 01 82040 540 400 269,68 133 641,68 33,39 

Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Пришибском 
сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального 

16 4 02 00000   296 665,80 194 529,63 65,57 



района Омской области 

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Пришибского 
сельского поселения  Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

16 4 02 20020   145 160,00 144 027,70 99,22 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 4 02 20020 110 19 890,00 19 890,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 4 02 20020 240 125 270,00 124 137,70 99,10 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью 

16 4 02 82020   151 505,80 50 501,93 33,33 

Иные межбюджетные трансферты 16 4 02 82020 540 151 505,80 50 501,93 33,33 

Резервный фонд администрации Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 

99 1 01 18860   2 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 99 1 01 18860 870 2 000,00 0,00 0,00 

Прочие расходы по обязательствам органов местного самоуправления 99 1 01 19950   2 000,00 2 000,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 19950 850 2 000,00 2 000,00 100,00 

Всего расходов 99 1 01 19950   10 287 149,09 7 322 534,09 71,18 

 

 



Приложение № 5  
к Постановлению "Об исполнении бюджета 

Пришибского сельского поселения 
  за 9 месяцев 2024 года" 

Ф о р м ы  

источников внутреннего финансирования дефицита 

 бюджета за 9 месяцев 2024 года. 

                  (рублях) 

Наименование показателей бюджетной классификации Адм. Вид Эл. Прогр ЭК 
Бюджетная 

роспись  
Кассовое 

исполнение 

% 
исполне-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего           461 732 296 547 64,2 

в том числе:                 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета           461 732 296 547 64,2 

увеличение остатков средств           -9 825 417 -7 025 987 71,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений. 606 01050201 10 0000 510 -9 825 417 -7 025 987 71,5 

уменьшение остатков средств           10 287 149 7 322 534 71,2 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений. 606 01050201 10 0000 610 10 287 149 7 322 534 71,2 



 

 
 

 

Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник 
Пришибского сельского поселения» 

Отпечатано: Администрация Пришибского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области, 646883, с.Пришиб, ул.Центральная, № 40, тел. 3-71-44,  

Тираж: 20 экземпляров, 19.12.2024, № 29 

БЕСПЛАТНО 

 


